
 صندوق السعودي الفرᢝᣓᙏ للأسهم السعودᘌة للدخل ᗷالᗫᖁال السعودي
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الصندوق المؤشر

هدف الصندوق

بᘭانات الصندوق
2014/02/20 الصندوق تارᗫــــخ ᗷدء

رᗫال سعودي 10عند الطᖁح سعر الوحدة
حجم الصندوق 

26,536,827.29رᗫال سعودي  )ᗷالمليون(

 صندوق مفتᖔح نᖔع الصندوق
رᗫال سعودي عملة الصندوق

مرتفعة مستوى المخاطر

 ᡫᣃشاديالمؤ ᡨᣂالاسSFC Shariah Saudi Equity 
Income Index

ᗷ ᡧالسنةمرات التوزᗫــــع عدد  ᢕᣌمرت

ᙏسᘘة رسوم الإدارة 
بها للصناديق المسᙬثمر 

ᢝ السنه %  1.75
ᡧᣚ– من

ᢝ أصول الصندوق 
ᡧᣚصا

ᘘᗫة ᡧᣆشامل ال.
دير مسᙬشار الاسᙬثمار وم
لا ينطبقالصندوق من الᘘاطن

عدد أᘌام المتوسط 
لا ينطبقالمرجح

بᘭانات ملᘭ᜻ة اسᙬثمارات الصندوق
100% ملᘭ᜻ة تامة

لا ينطبقحق منفعة

سنوات3 5 سنواتسنةالسنوي3  أشهر  رمعايᢕᣂ الأداء و المخاط
10.57%11.02%14.32%15.88%16.01% الانحراف المعᘭاري

1.010.54 0.61                   3.943.40
مؤᡫᣃ شارب

5.13%3.41%4.83%5.29%5.09% خطأ التᙬبع

0.780.870.930.930.93
بᚏتا

1.59%1.21%0.68%0.83%0.65% ألفا

1.751.991.57 4.62 مؤᡫᣃ المعلومات 3.56

معلومات الأسعار

SAR 10.389 سعر الوحدة
10.05% ᢝ سعر الوحدة 

ᡧᣚ ᢕᣂــع السابق مقارنة(التغᗖᖁالᗷ(

N/A
اديق أسواق النقد، وصن سعر الوحدة المزدوج لصناديق

أدوات الدين ذات الدخل الثاᗷت
أجماᢝᣠ وحدات الصندوق 2,554,328.33

SAR 26,536,827.29 ᢝ الأصول
ᡧᣚصا ᢝᣠإجما

2.73 P/E)( مكرر الᗖᖁحᘭة

معلومات الصندوق

2.60%  ᢝ
ᡧᣚة من متوسط صاᘭة الأتعاب الإجمالᘘسᙏ ول الأص(%)

 لا ينطبق
اض ᡨᣂة الاقᘘسᙏ ة لأصول الصᘭمة الاجمالᘭندوق من الق

(%)

SAR  14,123.30
مصارᗫف التعامل

0.22% ᢝ الأص
ᡧᣚف التعامل من متوسط صاᗫة مصارᘘسᙏ ول(%) 

ᢝ الأص مᘘلغ اسᙬثمارات مدير الصندوق لا ينطبق
ᡧᣚولمن صا 

ᢝ الأص ᙏسᘘة لا ينطبق
ᡧᣚثمارات مدير الصندوق من صاᙬول اس(%) 

 مᘘلغ الأرᗖاح الموزعة لا ينطبق

 (%)ᙏسᘘة الأرᗖاح الموزعة  لا ينطبق

تعᗫᖁفات

 الᗷالᗫᖁ للدخل السعودᘌة للأسهم الفرᢝᣓᙏ  السعودي صندوق إن
 السعودي

 عᣢ وقيتف أداء تحقيق إᣠ الصندوق يهدف مفتᖔح أسهم صندوق هو 
شادي المؤᡫᣃ  أداء ᡨᣂوذلك الاس ᣢل المتوسط المدى عᗫᖔخلال من للط 

ᢝ  الاسᙬثمار 
ᡧᣚ المدرجة الأسهم  ᢝ

ᡧᣚ السعودي الأسهم سوق  ᢝ ᡨᣎتتوافق وال 
عᘭة المعايᢕᣂ  مع ᡫᣄل من المعتمدة الᘘة الهيئة قᘭع ᡫᣄال. 
 دᘌةنق بتوزᗫعات القᘭام إᣠ أهدافه من كجزء  الصندوق سᘭقوم ᛿ما 

ᡧ  إᣠ سنوي نصف ᚽشᜓل ᢕᣌك ᡨᣂالمش  ᢝ
ᡧᣚ ما  الصندوقᗷ عادلᘌ مةاᘭلق  ᢔᣂᜧالأ 

 ᢝ
ᡧᣚالصندوق وحده سعر  لصا  ᢝ

ᡧᣚ ل يومᘭسجᙬمل  ال᛿  ᢝᣢᘌ: 
ᢝ  من %2.5 .أ

ᡧᣚغض الصندوق وحده سعر  صاᗷ  دوقالصن أداء عن النظر 
ة خلال ᡨᣂالف. 

ᢝ  حقق إذا  .ب
ᡧᣚالصندوق وحده سعر  صا  ᢝ

ᡧᣚ ل يومᘭسجᙬال ᣢمستوى أع 
 الساᗷقة الᙬسجᘭل أᘌام مع مقارنه عمله ᗷدء منذ  الصندوق حققه سعري
ᢝ  الᗫᖂادة من %50 توزᗫــــع سᚏتم عندها 

ᡧᣚ  ᢝ
ᡧᣚمقارنه الوحدة سعر  صا ᗷ اخر 

ᢝ  حساᗷه تم سعر 
ᡧᣚ ل يومᘭسجᙬالسابق ال. 

 ᢝ
ᡧᣍــع الثاᗖᖁان الᘭ2023يونيو  -ب 

ᢝ بناءً عᣢ العائد السعري للᗖᖁــع ال
ᡧᣎمع الانحراف المعᘭاري

أشهر  3ناقص  -العائد من الصندوق (
الانحراف المعᘭاري) / سايبور مؤᡫᣃ شارب

الانحراف المعᘭاري للعائد الفائض 
 ᡫᣃللصندوق عن المؤ التᙬبع خطأ 

مؤᡫᣃ تᘘاين عائد الصندوق مقارنة ᗷأداء ال بᚏتا

التكᘭف  العائد الفائض عᣢ الاسᙬثمار ᗷعد 
مع التقلᘘات المرتᘘطة ᗷالسوق ألفا

 ᡫᣃفائض عوائد الصندوق عن المؤ /
خطأ التᙬبع مؤᡫᣃ المعلومات

 

.(11153-37) ومرخصة من هيئة السوق المالية لممارسة أعمال الأوراق المالية بترخيص رقم   (1010231217 (سجل تجاري  هي شركة مساهمة مقفلة مملوكة للبنك السعودي الفرنسي  كابيتال  شركة السعودي الفرنسي 
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% استثمارات للصندوق 10أكبر 

7.79% سابك

6.25% شركة الاتصالات السعودية

6.16% الشركة المتقدمة للبتروكيماويات

5.68% شركة أسمنت ينبع

5.21% شركة ينبع الوطنية للبتروكيماويات

5.02% للتسويق جريرشركة 

4.86% أرامكو

4.66% شركة أسمنت المدينة

4.53% المجموعة السعودية للاستثمار الصناعي

4.33% %7.79الشركة المتحدة للإلكترونيات
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9.00%8.00%7.00%6.00%5.00%4.00%3.00%2.00%1.00%0.00%

سابك

شركة الاتصالات السعودية

الشركة المتقدمة للبتروكيماويات

شركة أسمنت ينبع

ياتشركة ينبع الوطنية للبتروكيماو

شركة جرير للتسويق

أرامكو

شركة أسمنت المدينة

اعيالمجموعة السعودية للاستثمار الصن

الشركة المتحدة للإلكترونيات

استثمارات للصندوق 10أكبر 

43.46%

12.65%

10.68%

7.74%

5.44%

4.86%

3.72%

3.64%

3.35%

3.35%

1.11%

50.00%45.00%40.00%35.00%30.00%25.00%20.00%15.00%10.00%5.00%0.00%

المواد الأساسية 

خدمات الاتصالات

تجزئة السلع الكمالية 

إدارة العقارات وتطويرها

البنوك

الطاقة

النقل

تجزئة الأغذية

الإسمنت

الرعاية الصحية

النقد

توزيع القطاعات

%  ᢝ
ᡧᣚــع الجغرا  التوزᗫــ

100%  الممل᜻ة العᘭᗖᖁة السعودᘌة

100%

120%100%80%60%40%20%0%

المملكة العربية السعودية

التوزيع الجغرافي

   

8001243232 رقم الهاتف 

www.sfc.sa  ᢝ
ᡧᣍو ᡨᣂ᜻الموقع الإل

complaints@fransicapital.com.sa ᗫد  ᢔᣂال  ᢝ
ᡧᣍو ᡨᣂ᜻الإل

بᘭانات الاتصال

ً  ولا مؤشراً  ليس التقرير في الموضح الأداء  الفردية أوضاعهم في النظرب المستثمرون ننصح الوحدات؛ قيمة ترتفع أن يمكن لذا الأسعار لتقلبات عرضة الوحدات قيمة أن حيث المستقبلية للعوائد ضمانا
.زيعاتالتو جميع استثمار إعادة أساس على الصندوق أداء تقييم تم .الاستثمار مجالات في المختصين الخبراء من المشورة على والحصول الاستثمارية لأهدافهم المنتج ملائمة ومدى والمالية

*  ᢔᣂᜧأ  ᡫᣄثمارات عᙬالصندوق وقطاعات للصندوق إس  ᢝᣦ   ما᛿  ᢝ
ᡧᣚ ةᘌداᗷ ــعᗖᖁال  ᢝ

ᡧᣎالمع.

اخلاء مسؤولية

 ᢝ
ᡧᣍــع الثاᗖᖁان الᘭ2023يونيو  -ب 

% توزيع القطاعات

43.46% المواد الأساسية 

12.65% خدمات الاتصالات

10.68% تجزئة السلع الكمالية 

7.74% إدارة العقارات وتطويرها

5.44% البنوك

4.86% الطاقة

3.72% النقل

3.64% تجزئة الأغذية

3.35% الإسمنت

3.35% الرعاية الصحية

1.11% النقد

 

.(11153-37) ومرخصة من هيئة السوق المالية لممارسة أعمال الأوراق المالية بترخيص رقم   (1010231217 (سجل تجاري  هي شركة مساهمة مقفلة مملوكة للبنك السعودي الفرنسي  كابيتال  شركة السعودي الفرنسي 


